
Sevilla, 26 de diciembre 2007 BOJA núm. 252 Página núm. 85

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: «Adaptación de tomas a las infraestructuras del 

anillo hídrico de Huelva».
Número de expediente: 1526/2007/A/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA 

núm. 113, de 8.6.2007.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 1.872.778,90 euros (inc. IVA).
5. Ajudicación.
a) Fecha: 30.10.2007.
b) Contratista: UTE Acsa, S.A.-Saemo, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.631.003,14 euros.

Sevilla, 4 de diciembre de 2007.- El Director General de la 
Cuenca Atlántica (P.D. Resolución de 17.6.2006), Juan Carlos 
Camas Peregrino. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2007, de la 
Universidad de Málaga, por la que se hace pública la 
adjudicación definitiva de obras de párking exterior en 
la Facultad de Ciencias de la Educación y Psicología, 
Exp. VIP. OB. 01/07-6 PA que se indica.

1. Entidad adjudicadora.
a) Órgano contratante: Universidad de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Vicerrectorado 

de Infraestructura y Planificación.
c) Número de expediente: VIP. OB.01/07-6 PA.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Párking exterior en la Facultad 

de Ciencias de la Educación y Psicología de la Universidad de 
Málaga.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-
cio de licitación: BOJA núm. 155, de 7 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
d) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 112.198,38 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 15.10.07.
b) Contratista: Construcciones Sergio Pérez López, S.A. 

(COSPEL).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe: 108.400 euros.

Málaga, 15 de octubre de 2007.- La Rectora, Adelaida
de la Calle Martín. 

 EMPRESAS PÚBLICAS

RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2007, de 
la Empresa Pública Sanitaria Bajo Guadalquivir, por la 
que se anuncia la adjudicación que se cita.

Resolución de la E.P. Sanitaria Bajo Guadalquivir, por la 
que se publica la adjudicación de la contratación del Suminis-

tro de Licencias para Gestión de Base de Datos de la Empresa 
Pública Sanitaria Bajo Guadalquivir.

Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Empresa Publica Sanitaria Bajo Guadalquivir.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación 

Administrativa.
c) Número de expediente: NSP48/EPSBG-0/07.

1. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro de Licencias de Ges-

tión de Base de Datos.
b) División de lotes y números: Según pliego técnico.
c) Lugar de ejecución: E.P. Sanitaria Bajo Guadalquivir.
d) Plazo de ejecución y fecha límite de entrega (meses): El 

plazo de entrega del contrato será de 30 días desde la forma-
lización del contrato.

2. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.
3. Presupuesto base de licitación. Importe total: 188.019,11 

euros, IVA incluido.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 11 de octubre de 2007.
b) Adjudicatario: Oracle Ibérica, S.R.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 188.018,65 euros, IVA incluido.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto 
en el artículo 93, punto 2, de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

Utrera, 26 de noviembre de 2007.- El Director Gerente, 
Manuel Huerta Almendro. 

 RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2007, de la 
Coordinación Provincial de Málaga del Ente Público An-
daluz de Infraestructuras y Servicios Educativos, por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato que 
se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 93 del 
Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Ad-
ministraciones Públicas, esta Coordinación Provincial del Ente 
Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de 
la Consejería de Educación, en virtud de las competencias que 
tiene atribuidas por el Decreto 219/2005, de 11 de octubre, 
por el que se aprueban los Estatutos de dicho Ente, y en uso 
de las competencias delegadas por la Dirección General de ISE 
Andalucía en virtud de la Resolución de 1 de febrero de 2006 
(BOJA núm. 35, de 21 de febrero de 2006), ha resuelto publicar 
la adjudicación del contrato que a continuación se indica:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Coordinación Provincial de Málaga del Ente 

Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de 
la Consejería de Educación.

b) Domicilio: C/ Severo Ochoa, 16. Complejo Málaga Bu-
siness Park. Edf. Mijas. Parque Tecnológico de Andalucía.

c) Localidad y Código Postal: Campanillas, 29590, Málaga.
d) Teléfono: 951 920 208.
e) Fax: 951 920 210.
Expediente número 253/ISE/07/MAL.
2. Objeto del contrato. 
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del contrato: Ejecución de la obra de adap-

tación y ampliación a C-4 del CEIP Poeta Salvador Rueda, 
Arroyo de la Miel-Benalmádena (Málaga).



Página núm. 86 BOJA núm. 252 Sevilla, 26 de diciembre 2007

c) Publicada la licitación en el BOJA núm. 183, de 17 de 
septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 809.058,82 euros.

5. Adjudicación: 760.515,29 euros.
a) Fecha: 12 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Construcciones T. Arjona, S.L.

Málaga, 5 de diciembre de 2007.- El Coordinador,
Gonzalo de Gálvez Aranda. 


